1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 38, DE 07 DE ABRIL DE 2014.

  A Universidade Federal de Pelotas, por meio Da Coordenação de Processos de Seleção

e Ingresso, em conformidade com o art. 37, III, da Constituição Federal, e Decreto n° 4175, de 27 de

março de 2002, e Portaria n° 450, de 06 de novembro de 2002, do Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão e as Portarias Interministeriais nº 405/MPOG/MEC, de 30 de agosto de 2012 e nº

182, publicadas respectivamente no DOU de 31/08/2012 e 21/05/2013, torna público a prorrogação por

mais 1 (um) ano, do prazo de validade dos Concursos Públicos para o cargo de Professor da Carreira do

Magistério Superior, a contar do término do período anterior.

Concursos Públicos para cargos efetivos de Professores do Magistério Superior:

Processo nº Edital de

Abertura

Edital de

Homologação

Nova

Validade

23110.009075/2012-56

001, DOU

04/01/2013

042, DOU

08/04/2013
08/04/2015

23110.008838/2012-41

23110.008530/2012-04
051, DOU

06/05/2013
06/05/2015

23110.009945/2012-97

057, DOU

28/05/2013
28/05/2015

23110.008710/2012-88

23110.009167/2012-36

23110.008549/2012-42

23110.008847/2012-32

23110.009005/2012-06

23110.008220/2012-81

23110.009156/2012-56
114, DOU

28/11/2013
28/11/15

23110.009069/2012-07

002, DOU

04/01/2013

042, DOU

08/04/2013
08/04/2015

23110.009165/2012-47

23110.009071/2012-78
044, DOU

11/04/2013
11/04/2015

23110.008678/2012-31
047, DOU

22/04/2013
22/04/2015

23110.008528/2012-27

051, DOU

06/05/2013
06/05/2015

23110.008529/2012-71

23110.008590/2012-19

23110.009318/2012-56

23110.009322/2012-14

23110.008517/2012-47
054, DOU

16/05/2013
16/05/2015

23110.008527/2012-82

057, DOU

28/05/2013
28/05/2015

23110.008588/2012-40

23110.007728/2012-62

23110.009166/2012-91

23110.0010862/2012-41

2

23110.009711/2012-40

23110.009944/2012-42

23110.009713/2012-39

23110.009712/2012-94

23110.009709/2012-71

23110.008837/2012-05
001, DOU

04/01/2013 060, DOU

04/06/2013
04/06/2015

23110.008531/2012-41 002, DOU

04/01/2013 23110.008589/2012-94

23110.008709/2012-53
001, DOU

04/01/2013

064, DOU

24/06/2013
24/06/2015

23110.008986/2012-66
002, DOU

04/01/2013

069, DOU

04/07/2013
04/07/2015 23110.010863/2012-95

23110.010858/2012-82)

Docente (3496/2013-54)

070, DOU

08/07/2013

127, DOU

25/11/2013
25/11/2015

Docente (3497/2013-07)

Docente (2255/2013-98)

Docente (8849/2012-21)

Docente (8166/2012-74)

Docente (7619/2012-45)
128, DOU

29/11/2013
29/11/2015 Docente (9830/2012-01)

Docente (8409/2012-74)

Docente (8341/2012-23)

131, DOU

23/12/2013
23/12/2015

Docente (1709/2013-11)

Docente (7944/2012-16)

Docente (0344/2013-08)

Docente (0346/2013-99)

Docente (8253/2012-21)

Docente (9345/2012-29)

                 Profª. Helenara Plaszewski Facin                    Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

                        Coordenadora da CPSI                                                          Reitor